
 

 

 

 

ГЛУХІВСЬКИЙ МІСЬКИЙ ЦЕНТР ПОЗАШКІЛЬНОЇ ОСВІТИ 

ГЛУХІВСЬКОГО МІСЬКОЇ РАДИ СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

НАКАЗ 

 

30.08. 2023                                        м. Глухів                                   № 32-ОД 
 

Про затвердження Порядку подання 

та розгляду заяв про випадки 

булінгу (цькування) та Порядку 

реагування на доведені випадки 

булінгу (цькування) в Глухівському 

міському центрі позашкільної 

освіти Глухівської міської ради 

 

    На виконання Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів 

України, щодо протидії булінгу» від 18.12.2018 року № 2657-VІІІ, листа МОН України від 

29.01.2019 року №1/11-881 «Рекомендації для закладів освіти щодо застосування норм 

Закону України», наказу Міністерства освіти і науки України від 28.12.2019 року №1646 

«Деякі питання реагування на випадки булінгу (цькування) та застосування заходів 

виховного впливу в закладах освіти»  та з метою своєчасного вжиття заходів, спрямованих 

на запобігання та протидію булінгу 

 

НАКАЗУЮ: 

1. Педагогічним працівникам та обслуговуючому персоналу Глухівського міського 

центру позашкільної освіти Глухівської міської ради у разі виявлення ознак чи 

факторів, що можуть вказувати на булінг, жорстоке поводження з 

дитиною/працівником закладу освіти або ризики щодо їх виникнення стосовно 

дитини/працівника закладу освіти, передавати відповідальній особі МЦПО, а у разі її 

відсутності – безпосередньо директорові закладу освіти інформацію про 

дитину/працівника закладу освіти з метою планування подальших дій щодо заходів для 

надання медичної, психологічної або іншої допомоги постраждалому. 

2. Затвердити: 

2.1.Порядок подання та розгляду заяв про випадки булінгу (цькування) (додаток1). 

2.2.Порядок реагування на доведені випадки булінгу (цькування) в закладі освіти 

(додаток 2). 

2.3.Зразок заяви про випадок булінгу (цькування) (додаток 3). 

2.4.План заходів Глухівського міського центру позашкільної освіти 

спрямованих на запобігання та протидію булінгу (цькуванню) (додаток 4). 

3. Призначити відповідальною особою з питань протидії булінгу у закладі заступника 

директора з навчально-виховної роботи САГАЙДАК Оксану Миколаївну. 

4. Відповідальній  особі, заступнику директора з навчально-виховної роботи 

САГАЙДАК Оксані Миколаївні: 

4.1. Забезпечити реалізацію інформаційно-просвітницьких заходів з учасниками 

освітнього процесу з питань запобігання та протидії булінгу, у тому числі стосовно 

дітей, працівників МЦПО та за участю дітей, працівників закладу освіти. 

 

 



4.2. Інформацію про виявалені факти (звернення) про вчинення булінгу (цькування) 

вносити до журналу реєстрації фактів виявлення (звернення) про вчинення булінгу 

(цькування), розгляд фактів про вчинення булінгу стосовно певних осіб до журналу 

реєстрації рішень комісії з розгляду випадків булінгу (цькування). 

 

5. Затвердити комісію з питань розгяду заяв про випадки булінгу (цькування) у складі: 

голови комісії – Оксани САГАЙДАК, заступник директора з навчально-виховної 

роботи; 

членів комісії- Оксани ШИЛО, практичного психолога МЦПО, 

                          Яни ТЕМЧЕНКО, керівника гуртка. 

6. Відповідальному за сайт КУЗОВОМУ Віталію Анатолійовичу розмістити  на сайті 

закладу Порядок подання та розгляду заяв про випадки булінгу (цькування), Порядок 

реагування на доведені випадки булінгу (цькування) в закладі освіти, зразок заяви про 

випадок булінгу (цькування). 

7. Контроль за виконанням залишаю за собою. 

 

 

Директор МЦПО                                                                     Наталія СЕРГІЙЧУК 

 

 

З наказом ознайомлені: 

Оксана САГАЙДАК 

Оксана ШИЛО 

Яна ТЕМЧЕНКО 

Віталій КУЗОВОЙ 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 


